
Scénař audioreportáž ZŠ Jinočany, příběhy paní Dagmar Je 

 

● ZNĚLKA PŘÍBĚHY 

 

 

Štěpán: Dnes vám představíme příběh Dagmar Jelínkové z Jinočan, která to neměla v životě 

zrovna lehké. 

 

pJ1-0:08  1:50-2:11 

● Já jsem byla jako dítě hodně nemocná, já jsem od 19 měsíců měla nemoc celiakii.  

 

Ruchy do reportáže 

● DOJEMNÁ 0:02 

 

Oliver: Dětství měla plné zajímavých zážitků, ale odlišných od dnešních dětí. 

 

pJ2-0:20 3:40-3:52 

● My jsme různě brousili po obci. Hráli jsme si s panenkama, šili jsme na ně, závodili jsme, 

hráli jsme různý hry, jako je vybíjená a krvavé koleno. 

 

Nahrávka: 4:00-4:18 

● Tady u kapličky býval kopec. Byla tam, co je teď ta kašna ozdobná, tak tam bývala studna a 

z té studny se ten kopec poléval, dělala se tam klouzačka a ta vedla pomalu až k rybníku, 

muselo se dávat pozor, aby se do toho rybníku nevjelo. 

 

 Štěpán: Časy to byly těžké. Vždyť v padesátých letech neměli ani telefony! 

 

pJ3-0:15 6:20-6:26 

● Telefon, ten tady měl akorát pekař Ješina 

 

Nahrávka: 6:43-6:53 

● Pak byl telefon na úřadě, teda tenkrát na Národním výboru a pak byl telefon tady ve škole a 

to bylo všechno 

 

 Oliver: Okupace Československa v roce 1968 byla velká věc. Tehdy jsme přišli o naději na 

demokracii. Co dělala v ten osudný den Dagmar Jelínková? 

 

pJ4-0:31 15:34-16:06 

● To jsem pracovala jako administrativní pracovník v Technomatu v Jindřišské ulici a toho 

jednadvacátého srpna ráno jsem nic nepostřehla. Až kolem poledne mně volal otec a říkal 

abych se sebrala a odjela domů, že se něco na Václaváku děje, protože ta Jindřišská je od 

Václaváku kousek a že spoustu lidí opouští Prahu. 

 

 

 Štěpán: 

● Komunistický režim nebyl ideální. No, ale během režimu probíhaly i různé akce, které, jak 

paní Jelínková říká, byly pěkné. Například taková Spartakiáda. 

 



pJ5-0:26 29:50-30:15 

● Jako divák jsem byla myslím dvakrát a strašně se mi to líbilo. Taky jsem se tam dostala do 

presu, protože zrovna odjížděl Husák, tak to zatáhli policajti, nebo tenkrát VB. A ty lidi jak 

odcházeli z toho stadionu, tak jsme se prostě… Ještě že to povolili, jinak bych se tam udusila.  

 Oliver: 

● A závěrem; co by paní Jelínková vzkázala dnešní generaci? 

 

pJ6-0:34  18:39-19:10 

● Aby se víc koukala kolem sebe, aby nekoukala nejen sama na sebe a jenom pro sebe si 

nezískávala. Protože to je všechno, chtějí někam jezdit, chtějí pro se vzdělávat, chtějí peníze, 

ale nejsou děti, nejsou rodiny, neženěj se, nevdávaj se, tak na tímhle tím by se měli zamyslet, 

aby ten náš národ nevymřel ani po meči ani po přeslici. 

 

 

145 - 2:14 (35) 


